[cxvi] *Alius.*  
 Adsunt tenebre prime  
 Noctis tete excursus,  
 Cum canticiis et ymnis  
 Nunc dedicemur omnes.

Num tempus illut hoc est,  
 Quod Iheremias dicit,  
 Surgendum esse nobis  
 Primordio in noctis.

Nos spiritu perarma,  
 Invicta radix David;  
 Disrumpes vincia noctis,  
 Et da iubar salutis.

Vestigio impigo  
Te consequamur, Christe.

*Alius.*

Noctis tete primordia  
In laudibus transegimus,  
Nunc te precamur Trinitas,  
Ut precinentes audias.

Tu omnibus da gratiam,  
Tu fessa quoque alleba,  
Errata dele crimina,  
Exclude iuge scandalum.

Lux vera nos inluminet,  
Mentis tenebras effuget;  
Ut pax habundet omnibus,  
Qui te Creator credimus,

*Alius.*

Quieti tempus adest,  
Quod fessa membra quies  
Obtineat innocens,  
Et Christo vigilet mens.

Pelle a nobis Deus,  
Rogamus, omne tetrum :  
Anguis piscis malignus  
Virusque mortiferum  
Ut sub umbra alarum  
Tutissima tuarum  
Protecti maneamus ;  
Ad tuasque laudes surgamus ;

Sit gloria et honor  
Deo Patri, et Proli,  
Paracito quoequali  
In seculorum seculis.  
Amen.

*Item Dominicales.*

Christe qui lux es et dies,  
Noctis tenebras detege.  
Lux ipse lumen preferens,  
Vitam beatam predicas.

Precamur, sancte Domine,  
Defende nos in hac nocte ;  
Sit nobis in te requiem,  
Quietam noctem tribue.

Ne gravis somnus inruat,  
Hostis nobis subripiat,  
Caro illi consentiat,  
Et nos reos statuat.

Oculi somnium capiant,  
Cor ad te semper viglet,  
Dextera tua protegat  
Famulos, qui te diligunt.

Defensor noster aspice,  
Insidiantem reprime,  
Guberna tuos famulos,  
Quos sanguine mercatus es.

Memento nostri Domine  
In gravi isto corpore ;  
Qui es defensor anime  
Adesto nobis Domine.

Tetra noctis insidias

A Huius timoris libera ;  
Tue lucis magnalia  
Totum clerum inlumina.  
Gloria Patri ingenito,  
Gloria unigenito,  
Una cum Sancto Spiritu  
In sempiterna secula.

Amen.

*Alius.*

Lucis Auctor clemens, lumen immensum,  
Lumen, cuius fulget sanctus eternus  
Christus, cum quo regnat quum ipso in unum :  
Et Sanctus Spiritus una potestas.

B Tete noctis huius caliginem pelle,  
Serpentisque fraude, quæsumus, fuga,  
Nos armatos crucis signaculo salva :  
Sacrosancto tuo nomine dita.

Quos peccati mole gravis pressos  
Sua mille formis fraude decepit  
Se victorem gaudens quoque se victimum  
Cognoscat virtutem Omnipotentis.

Pater immortalis omnium pastor  
Invidenter hostem frange fuscantem ;  
Lumen nobis prebe perhenne de sancto  
Tenebroso calle non pabeamus

Redemptor eterne Rex omissis terre,  
[cxviii] Delictorum pius gemitus adtende  
Insidiantem hostem confringe salvator,  
Nos eterne vite redde beatos.

C Noctem nobis istam dona quietam :  
Inimicum hostem fuga a nobis :

Crucis signum vincat omne inimicum  
Te, Christe, rogamus mane nobiscum.  
Gloria, et honor, potestas, et virtus  
Ingenito Deo, Genitoque Christo,  
Spirituique simul Paracito sancto :  
Cuius verbo claret secula cuncta.

*Ymnus ad quietem.*

D Tempus sopori congruum  
Adest, quies sit temporum,  
Stratum rigemus lacrimis,  
Lectum labemus fletibus  
Preccelleamur simbolo  
Succedat hinc oratio ;  
Hinc osculantes invicem  
Armemur ipsi per crucem.

Sic fessa membra lectulo  
Demus sub illo iudice,  
Qui sic quiescentes excubat,  
Ut dormientes protegat.

Discedat turba demonum,  
Liquescat ars satellitum  
Per nomen hoc crucis sacre,  
Que te tuosque dissicet.

At tu Creator omnium  
Procul repelle tedium,  
Adversa unctiona dissices,  
Tranquilla queque conferas.

*Ymni de medium noctis.*  
 Quod convolutis artibus  
 Somno gravatis torpunt  
 Delumens in somnis  
 Turpique fluxu in semine:  
 Fusis Pater piissime  
 Expostulamus fletibus,  
 Ut iam recedant sordida  
 Libidinum fantasmata.  
 Laba quod hostis polluit,  
 Quod sordidabit innova;  
 Mundemur omnes sordidis  
 Carnis grabate spiritus.  
 Presta...

*Alius.*

Surgentas ad te Domine  
 Atre noctis silentie,  
 Vigiliis obsequiis  
 Patrum sequentes ordinem,  
 Quem nobis dereliquerunt  
 Iure hereditario,  
 Ministrantes excubias  
 Tibi sancte Paraclete  
 Pari eum Paire clarus es  
 Quum Christo subtilissimus  
 Multismedus Spiritus

Grex tuus tibi deditus  
 Nullo tenatur criminis,  
 Quem tuo Christo sanguine  
 Voluisti redimere.  
 Obes errantes previde  
 Pastor bone piaissime,  
 Ad aulam edisitudinis  
 Tuis reporta humeris.  
 Tabefactus est saevis,  
 Abscedat princeps demodum,  
 Perdat predam de faucibus  
 Insatiata rabies.  
 Exultet Christus Dominus,  
 Psallat corus angelicus,  
 Laudes sonent in organo  
 Ter Sanctus dicat domino.

*Alius.*

Ihesu defensor omnium  
 Protector et mirabilis,  
 Sueta noctis adventi  
 Et nos sopore dediti  
 In tuo Christe nomine  
 Qui custus et defensor es,  
 Et vigilemus spiritu,  
 Ut mereamur lampades.  
 Cantores tuos Domine,  
 Quos iubes nocte surgere  
 Ad invocandum tuum nomen,  
 Quod nobis est laudabile;  
 Quem omnis terra metuit  
 Pro tanta magnitudine  
 Sequamur in laude tua,

**A**

Quod pie Sancte poscimus.  
 Ymnorum cohors personet  
 De corde te canentium  
 Sequamur tanti gaudii  
 Promissa Sancti Spiritus:  
 Clamor in nocte factus est;  
 Ihesus ingressus iauis  
 Et vigilantes provocat  
 Intrare sancta regia:  
 Gaudet sponsus virginum  
 Ingressus in cubilo,  
 Ubi coronas martirum  
 Refulgent ante Dominum:

[cxix] Mercede in tante glorie  
 Daturus es credentibus,  
 Quod nobis sit animus  
 Sic mereamur consequi.  
 Medium noctis tempore  
 Profetica vox admonet  
 Dicamus laudes domino  
 Patri semper et filio,  
 Sancto quoque Spiritui;

Perfecta enim Trinitas  
 Uniusque substantie  
 Laudanda semper nobis est.  
 Medium noctis tempore  
 Pergens vastator angelus,  
 Egipto mortetti inferens  
 Diluit primogenita,  
 Hec ora iustis salus est

**C**

In quo se victus angelus  
 Ausus punire non fuit.  
 Signum formidans sanguine.  
 Egiptus flebat forlitter  
 Tantarum dira funera,  
 Solus gaudebat Srahel  
 Agni protectus sanguine.  
 Nos vero Srahel sumus,

Letemur in te Domine,

Hostem prosterentes malum

Christi defensi sanguine.

Medium noctis tempore

Per voce evangelica

Venturus spousus creditur

Regni celestis Conditor,

Occurrent sancte virgines

Obviam tunc adventui,

Claras gestantes lampades,

Magni letantes gaudi.

**D**

Stulte foris remanent,  
 Qui extinctas habent lampades,  
 Frustra pulsantes ianuam

Clausam iam regni regiam.

Quare vigilemus sobrie

Stantes mente splendidi,

Ut adveniente Ihesu

Digni occurramus obviam.

Medium noctis tempore

Paulus quoque et Sileas

Pro Christo vincti in carcere  
Laudantes resoluti sunt.  
Nobis hic mundus carcere est  
Christe resolve vincula,  
Nostra relaxa crimina  
In te sancte credentium.  
Dignos nos fac Rex agie  
Venturi regni glorie,  
Eternis ut mereamur  
Te laudibus continere,  
Presta...

*Ymni de nocturnis.*  
Primo dierum omnia  
Quo mundus exstat conditus,  
Vel quo resurgens Conditor  
Nos morte victa libera

Pulsis procul torporibus  
Surgamus omnes ocius,  
Et nocte queramus plium  
Sicut Profetam novimus.

Nostras preees ut audiat:  
Suamque dextram porrigit,  
Et hic piatos sordibus  
Reddat polorum sedibus.

Ut quique sacratissimo  
Huius diei tempore  
Horis quietis psallimus  
Donis beatis muneret.

Iam nunc paterna claritas  
Te postulamus affatim,  
Absit libido sordidans  
Omniesque actus noxius.

Ne feda sit vel lubrica  
Compago nostri corporis,  
Per que aberni ignibus  
Ipsi crememur aerius.

Ob hoc Redemptor quesumus,  
Ut probra nostra dilua,  
Vite perhennis commoda  
Nobis benignus conferas.

Quo carnis actu exiles  
Effecti ipsi celibes  
Ut prestolantes cernui  
Melos canamus glorie.

Presta....

*V Feria.*

Tu Trinitatis unitas  
Orbem potanter qui regis,  
Aude te laudum cantica,  
Que excubantes psallimus.

Nam ieculio consurgimus  
Noctis quieto tempore,  
Quo flagitemus vulneram  
A te medellam omnium.

Ut quod suast fraudibus  
Satellitum deliquimus,  
Abstergat illut telitus  
Tua potestas glorie.

Ne corpus edict sordidus,

A

Ne torpor infestat cordiuiti,  
[cxxx] Et criminis contagio  
Tepescat ardor spiritus.  
Ob hoc Redemptor quiescimus  
Reple tuo nos minere,  
Per quod dierum circulis  
Nullis ruamur actibus.

*VI Feria.*

Summe Deus clementie  
Mundique factor macine,  
Unus potentialiter  
Trinusque personaliter

Nostros plusquam canticis  
Fletus benigne suscipe,  
Quo corda pura sordibus  
Te perfruamur largius.

Lumbos iecurque morvidum  
Adure igni congruo,  
Accincti ut sint perpetim  
Luxu remoto pessimus.

Ut quique oras noctium  
Nunc concinendo rumpimus,  
Donis beate patrie  
Ditemur omnes affatim

*Sabbato.*

Tu rex redemptor omnium,  
Qui cuncta que creata sunt,  
Certis in evum legibus  
Disponis adque ordinis.

Nocturnis oris surgimus,  
Actus iniquos pandimus,  
Nostrique oris organum  
Te laudat ymnis dulcibus.

Ut turba quodque demonum  
Corrupti astu proprio,  
Parcendo cures omnia  
Et dona vite conferas.

Ne ipsa plebs nequissima  
Auctrique cuncti criminis  
Nos ad perhenne incendium  
Secum cremandos adtraat.

Adnunc gementes poscimus  
Tuam Deus potentiam,  
Ut nos ab omni liberos  
Reddas cito piaculo

*II Feria.*

Somno refectis artibus  
Spreto cubili surgimus,  
Nobis Pater canentibus  
Adesse te deposcimus.

Telingua primum concinat,  
Te mentis ardor ambiat,  
Ut actuum sequentium  
Tu Sancte sis exordium.

Cedant tenebre lumini,  
Et nox diurno sideri,  
Ut culpa quam nox intulit,  
Lucis labescat munere.

Precamur idem supplices,

G

D

Noxas ut omnes amputes,  
Et ora te canentium  
Lauderis in perpetuum.

*III Feria.*

Consors paterni luminis,  
Lux ipse lucis et dies,  
Noctem canendo rumpimus,

Assiste postulantibus.

Aufer tenebras mentium,

Fuga caterbas demonum,

Expelle somnulentia,

Ne pigritantes obruat.

Sic Christe nobis omnibus  
Indulgeas credentibus,  
Ut pro sis exorantibus,  
Quod precinentes psallimus.

*IV Feria.*

Rerum Creator obtine,  
Rectorque noster aspice,  
Nos a quiete noxia  
Mersos sopore libera.

Te Christe sancte poscimus,  
Ignosca tu criminibus,  
Ad confitendum surgimus,  
Morasque noctis rumpimus.

Mentes manusque tollimus  
Profetam sic in noctibus  
Nobis gerendum precipit,  
Paulusque gestis censuit.

Vides malum quod gessimus,  
Occulta nostra pandimus,  
Preces gementes fundimus,  
Dimitte quod peccabimus.

*Item alii ad galli cantum.*

Noctis tempus iam preterit. Fol. 257.  
*Alius.*